ferramentas de transparência previstas na Lei Complementar Federal n° 131, de 27/05/2009 e na 
Lei Estadual n° 14.306, de 02/03/2009. 

CLÁUSULA 04— DOS RECURSOS ORCAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

Os recursos para a execução do objeto deste Convênio, no montante de R$ e R$ 1.072.928,38 
e (um milhão setenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos) 

correrão à. conta do CONCEDENTE e do CONVENENTE, conforme abaixo discriminados: 

I) Recursos do CONCEDENTE- FESB: 

R$ 1.040.000,00 (um milhão e quarenta mil reais) à conta de dotação aprovada pela Lei n 
018.664, de 28 de dezembro de 2023, conforme a classificação orçamentária: 

• 43200008.17.512.352.11517.10.444042.2.759.1200070.1.4.01 
• 43200008.17.512.352.11517.10.444042.1.759.1200070.1.4.01 

2) Recursos do CONVENENTE: 

R$32.928,38 (trinta e dois mil novecentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos) na 
forma detalhada no Plano de Trabalho, a titulo de contrapartida, em recursos financeiros. 

PARÁGRAFO 1° — Os recursos transferidos pelo CONCEDENTE, enquanto não empregados 
em sua finalidade, bem como a contrapartida, serão obrigatoriamente aplicados em caderneta de